INSTYTUT PAMIECI NARODOWEJ
Komisja Scigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Wszyscy Wykonawey

Nasz znak: Data:
BAGV4-280-41(19)/18 Warszawa, dnia 0%.9§,2018 1.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na budowe budynku biurowego Delegatury IPN w Bydgoszczy
przy ul. Grudziadzkiej (BAG-54/18)

WYJASNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTONYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Instytut Pamigci Narodowej — Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu, z siedzibg w Warszawie przy ul. Woloskiej 7, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1,
2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 1.,
poz. 1579 z p6z. zm.) zawiadamia, iz wplynely zapytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamdéwienia, na ktore udzielono nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdéwienia,
ktore zachowujg waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym
zakresie nie obcigzajq Wykonawcy.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz wszelkie wymagane zgody
i pozwolenia na realizacj¢ prac zostaly opublikowane wraz z ogloszeniem o zamowieniu
w zalacznikach nr 1 — ,Decyzje” oraz nr 2 — ,,Projekt Budowlany/zalaczniki/ warunki
techniczne i uzgodnienia”.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, zie Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomosciq na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajq Wykonawcy.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane zostato sprawdzone i potwierdzone przez wlasciwy organ
budowlany na etapie wydania pozwolenia na budow¢ — patrz zalacznik nr 1 — ,,.Decyzje” do
ogloszenia o postepowaniu.

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystqpienia brakow lub bledow w zakresie opisu
przedmiotu zaméwienia okreslonego w dokumentacji zalgczonej do SIWZ i stanowigcej
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podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajgcych z zaistnienia
ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz zasady rozliczenia rob6t
dodatkowych oraz wprowadzania zmian do umowy w zakresie terminéw zostaly opisane
odpowiednio w punkcie 27 i 30 projektu umowy stanowigcym zatgcznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, Ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty

o0 znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykonania
zamowienia, co najmniej o czas, w ktorym Wykonawca nie mdgl realizowaé robdt,
a w przypadku koniecznosci wykonania robot nieprzewidzianych w dokumentacji zatgczonej
do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe.

Odpowiedz:
Jak w odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane instalacje / elementy podziemne, a w stosunku do stanu wynikajgcego
z dokumentacji projektowej zalqczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty,
w przypadku koniecznosci wykonania ich przebudowy lub naprawy Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamoéwienia ulegnie stosowemu wydtuzeniu.

Odpowiedz:
Jak w odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenie odmiennych od wskazanych
w dokumentacji warunkow geologicznych Ilub gruntowo-wodnych, w szczegdlnosci w
przypadku koniecznosci wykonania robot odwodnieniowych Ilub ziemnych w zakresie
przekraczajgcym zakres przyjety do wyceny oferty na podstawie zalgczonej do SIWZ
dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamowienia ulegnie stosownemu wydiuzeniu.

Odpowiedz:
Jak w odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 7:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zalgczyt do SIWZ calg dokumentacje projektowq

i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, zas brak
Jjakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigza
Wykonawcy.

F#Me)A NIEPODLEGLA.

Instytut Pamicei Narodowej  Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskienu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze
ul. Woloska 7, 02-675 Warszawa, tel. (022) 581-88-03 faks (022) 581-88-14

www.ipn.gov.pl



Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz kompletna dokumentacja
budowlana stanowi zatgcznik nr 2 i 3 do SIWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesunigcia terminu zakonczenia realizacji
z przyczyn lezqcych po stronie Zamawiajgcego ( innych niz opisane w SIWZ w pkt 21 ),
Zamawiajqcy pokryje dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawce w zwiqzku ze zmiang
terminu ('tj. w szczegdlnosci koszty wykonania zabezpieczenia przerwanych robdt, utrzymania
placu budowy, przediuzenia gwarancji nalezytego wykonania oraz polis ubezpieczeniowych,

itp,)?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz ewentualne zmiany warunkéw
umowy w zakresie termindw, sposobu i zakresu wykonania umowy zostaty opisane w pkt 30
projektu umowy stanowiacym zatgcznik nr 7 do SIWZ. W zakresie ewentualnego przedtuzenia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oraz polis ubezpieczeniowych koszty z tym
zwigzane przez caly okres realizacji umowy pozostaja po stronie Wykonawcy.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze nie wymaga si¢ od Wykonawcow dolgczenia do oferty probek,
certyfikatow, rekomendacji, atestéw, autoryzacji, kart technicznych, badan itp. dla
materiatow/systemow/rozwigzan. Wnosimy, aby w/w dokumenty i probki dolgczyé na etapie
realizacji obiektu.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz zakres dokumentdw, jakie
Wykonawca zobowigzany jest ztozy¢ wraz z ofertg zostat okreslony w punkcie XIII SIWZ.

Pytanie 10:
Prosimy o dolgczenie do dokumentacji rysunkowej w wersji edytowalnej w formacie DWG.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz dolgcza do ogloszenia
o postgpowaniu dokumentacj¢ rysunkowa w formacie dwg — zalgcznik nr 4.

Pytanie 11:
Prosimy o dolqczenie do dokumentacji przedmiaréw robot kazdej z branz w wersji edytowalnej

w formacie ATH.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz dolgcza do ogloszenia
0 postgpowaniu przedmiary robot w formacie ath — zalacznik nr 5.

Pytanie 12:
Prosimy o podanie hierarchii dokumentacji ktéra okresla zakres robot.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy informuje, iz hierarchia dokumentacji
zostata okreslona w punkcie 1.3 projektu umowy stanowigcym zalgcznik nr 7 do SIWZ.
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Pytanie 13:

Prosimy o informacje co nalezy przyjqé¢ w przypadku sprzecznosci (réznice ilosciowe, inny opis
materiatu / wykonania) wystepujgcych w przedmiarze robot i dokumentacji projektowej (opisy
i rysunki).

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz wyceng¢ prac nalezy wykonaé
zgodnie z zalaczonymi przedmiarami robdt. Wszelkie rozbieznosci pomiedzy kosztorysem
ofertowym, a dokumentacja projektowa korygowane beda na etapie realizacji prac
z zastosowaniem zasad okreslonych w punkcie 27.2.1 projektu umowy stanowigcym zalgcznik
nr 7 do SIWZ.

Pytanie 14:
Prosimy o informacje na kiedy Zamawiajgcy wyznaczyt oficjalny termin wizji lokalnej?

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz nie wyznaczy! terminu wizji
lokalnej. Teren inwestycji jest ogdlnodostepny.

Pytanie 15:

Z uwagi na krotki okres na przygotowanie oferty, rozliczenie kosztorysowe ktore wymaga
wykonania kosztoryséw jak i réwniez sezon urlopowy w znaczmym stopniu utrudniajgcy
pozyskanie ofert prosimy o przesunigcie terminu zlozenia ofert na 31.08.2018r.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz termin sktadania oraz otwarcia
ofert zostal przesuni¢ty pismem znak BAG-V4-280-41(3)/18 z dnia 02.08.2018 r. Godziny
skladania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.

Pytanie 15:

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbq o zmiane warunku uczestnictwa w postepowaniu
dot. Zdolnosci zawodowej okreslonego w Rozdziale VII pkt 1 ppkt 2) b) oraz Rozdziale XVI pkt
1. ppkt 2) na: , jednq osobe przewidziang do pelnienia funkcji Kierownika budowy posiadajgcqg
uprawnienia budowlane bez ograniczen do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci
konstrukcyjno — budowlanej wraz z waznym zaswiadczeniem o przynaleinosci do wlasciwej
izby samorzgdu zawodowego oraz posiadajq, co najmniej 5 — letnie doswiadczenie zawodowe
w kierowaniu budowq, w tym przynajmniej przy realizacji dwoch budynkow o konstrukcji
zelbetonowej lub konstrukcji mieszanej i powierzchni uzytkowej min. 3 tys m? kazdy”.

Z uwagi na fakt, ze w polskim budownictwie najczesciej wykonywane sq obiekty o konstrukcji
mieszanej a nawet budynek przedmiotowego postpowania opisywany jest w pkt 6 ppkt a ,, Uktad
konstrukcyjny, ogolna charakterystyka konstrukcji obiekt” opisu technicznego konstrukcji jako
budynek o konstrukcji mieszanej: ,, Budynek gléwny zostal zaprojektowany w technologii
mieszanej : Sciany murowane (Sciany nosne oraz w gléwnej mierze wypeiniajqgce), Sciany
konstrukcyjne oraz pozostate elementy konstrukcji w technologii monolitycznej z betonu k.
C30/37 zbrojonego stalg A-IIIN”, uwazamy ze wnioskowana zmiana dla doswiadczenia
kierownika budowy jest adekwatna do zakresu przedmiotowego postepowania.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz dokonuje stosownej
modyfikacji w zakresie warunkéw udzialu w postepowaniu, dot. zdolnosci zawodowe;j,
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okreslonych w Rozdziale VII pkt 1 ppkt 2) b) oraz kryteriéw oceny ofert okreslonych
w Rozdziale XVI pkt 1 ppk 2) w nastepujacy sposéb:

Bylo:

»jedng osoba przewidziang do pelnienia funkcji Kierownika budowy posiadajacg uprawnienia
budowlane bez ograniczen do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej wraz z waznym zaswiadczeniem o przynaleznosci do wlasciwej
izby samorzadu zawodowego oraz posiadajaca, co najmniej S-letnie do§wiadczenie zawodowe
w kierowaniu budowg, w tym przynajmniej przy realizacji dwoch budynkéw o konstrukeji
zelbetowej i powierzchni uzytkowej min. 3 tys. m? kazdy”

Jest:

,»jedng osobe przewidziang do pelnienia funkcji Kierownika budowy posiadajaca uprawnienia
budowlane bez ograniczen do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci konstrukcyjno
— budowlanej wraz z waznym zaswiadczeniem o przynalezno$ci do wlasciwej izby samorzadu
zawodowego oraz posiadaja, co najmniej 5 — letnie dos§wiadczenie zawodowe w kierowaniu
budowg, w tym przynajmniej przy realizacji dwoch budynkéw o konstrukcji zelbetonowej lub
konstrukcji mieszanej i powierzchni uzytkowej min. 3 ty§ m? kazdy”
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